[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Prudentópolis
Estado do Paraná

PORTARIA Nº. 0018/2019
Considerando o requerimento formulado pela Vereadora Carina Gasparin Rampi nos termos do artigo 95 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Prudentópolis
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, COM APROVAÇÃO E ANUÊNCIA DOS DEMAIS MEMBROS DA MESA DIRETIVA, BEM COMO DE TODOS OS DEMAIS VEREADORES COMPONENTES DO SOBERANO PLENÁRIO; NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

Artigo 1º - Constituir comissão especial temporária para estudo, com objetivo de averiguar possíveis irregularidades ocorridas no Pregão Presencial 181/2018 e Dispensa 058/2018, em virtude de possíveis indícios de pagamentos superfaturados na locação de cadeiras para acomodação do público durante o evento Natal Verdade, realizado em dezembro de 2018, em nossa cidade onde, o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria da Cultura, publicou edital para locação de cadeiras plásticas com data anterior a realização da licitação, a qual foi cancelada e posteriormente realizada a dispensa de licitação. No entanto, os participantes do certame teriam apresentado valores maiores do que o previsto.

Artigo 2º - A comissão especial instituída no artigo primeiro será composta pelos Vereadores: Carina Gasparin Rampi, Iroslau Woruby e Anderson Alexandre Lemos sob a presidência do primeiro; e contará mediante simples solicitação à mesa, em caso de necessidade, com a disponibilização de meios materiais, bem como com o assessoramento dos assessores legislativos e da presidência desta Câmara Municipal.

Artigo 3º -  Fica estabelecido o prazo de 30 dias para o início dos trabalhos pela comissão instituída.

Artigo 4º -  Fica estabelecido o prazo de 30 dias para a conclusão dos trabalhos e apresentação de relatório pela comissão instituída.

Gabinete da Presidência, em 27 de fevereiro de 2019.

VEREADOR JAISON KUHN
             Presidente da Câmara Municipal
_____________________________________________________________________________________
Rua Rui Barbosa, 845
CEP - 84.400-000 Tel - (42)3446-8600 Cx. Postal, 91 - Prudentópolis - Pr.
Site  www.cmprudentopolis.pr.gov.br  - CNPJ: 77.778.678/0001-24